Município de Estrela Velha
PROJETO DE LEI Nº 1.598, DE 4 DE AGOSTO DE 2025.

Autoriza a abertura de crédito especial no montante de cento e sessenta e oito mil reais.

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no montante de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), obedecidas as seguintes classificações:
0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0904	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE – RECURSOS FEDERAIS
0010.0301.0107.1xxx	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ....................

[...]

TOTAL ........................................................................................................ R$ 168.000,00
Art. 2º  Servirá de recursos para cobrir as despesas de que trata o art. 1° desta Lei, o excesso de arrecadação no vínculo nº 1.601.0000.4505 – INVESTIMENTO ATENÇÃO BÁSICA, no montante de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) recebidos do Governo Federal, por intermédio do Ministério da Saúde:
TOTAL ........................................................................................................ R$ 168.000,00
Art. 3°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.